
XXXX/XXXXX/OKH/DSM/X 

 

Rada Olomouckého kraje  28-06-2021       Strana 4 (celkem 6) 
2. Dodatek č. 2 Smlouvy o tisku a distribuci krajského periodika „Olomoucký kraj“ 

DODATEK Č. 2 

SMLOUVY O TISKU A DISTRIBUCI 
KRAJSKÉHO PERIODIKA „OLOMOUCKÝ KRAJ“ 

uzavřené dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v 

platném znění (dále jen „občanský zákoník“) 

1.  OLOMOUCKÝ KRAJ  

 Se sídlem:  Olomouc, Hodolany, Jeremenkova 1191/40a, PSČ 779 00 

 IČO:    60609460 

 DIČ:   CZ60609460 

Zastoupený:  Ing. Josefem Suchánkem, hejtmanem 

 Bankovní spojení:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 číslo účtu:   xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

           (dále jen „vydavatel“) 

           a 

2.  Profi-tisk group s.r.o. 

Se sídlem:  Chválkovická 223/5, Chválkovice, 779 00 Olomouc 

IČO:   26868954 

DIČ:   CZ26868954 

Údaj o zápisu ve veřejném rejstříku: společnost zapsaná u Krajského 
soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 40897 

Zastoupený:  Tomášem Vebrem, jednatelem 

Osoby oprávněné jednat ve věcech: 

- technických: Jan Ondruš 

Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  

Číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx   

 (dále jen „obstaravatel“) 

oba společně dále jen „smluvní strany“ 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek č. 2 ke smlouvě: 

I. 

Obstaravatel se na základě smlouvy číslo 2018/01984/OKH/DSM a dodatku č. 1 ze 
dne 14. 2. 2019 (dále jen „smlouva“) zavázal, že pro vydavatele, v souladu s jeho 
pokyny, zajistí s výhradním právem výrobu, vytištění a distribuci 35 vydání (čísel) 
krajského periodika počínaje květnem 2018. Vzhledem ke skutečnosti, že se 
vydavateli nepodařilo do termínu ukončení smlouvy úspěšně vysoutěžit nového 
obstaravatele, a to z důvodu podání námitek jiným účastníkem zadávacího řízení, je 
po dohodě obou smluvních stran navrženo uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě. 

 

 



Rada Olomouckého kraje  28-06-2021       Strana 5 (celkem 6) 
x.xx. Dodatek č. 2 Smlouvy o tisku a distribuci krajského periodika „Olomoucký kraj“ 

II. 

Smluvní strany se dohodly, že smlouva se v souladu s § 222 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek mění takto: 

 

1.1. V čl. II smlouvy se v odst. 2.1. dosavadní text první věty úvodního odstavce 
ve znění: Obstaravatel se zavazuje, že pro vydavatele, v souladu s jeho 
pokyny, zajistí s výhradním právem výrobu, vytištění a distribuci 35 vydání 
(čísel) novin „Olomoucký kraj“ počínaje květnem 2018, mění a nově zní 
takto: Obstaravatel se zavazuje, že pro vydavatele bude, v souladu 
s pokyny vydavatele, zajišťovat, s výhradním právem výrobu, vytištění a 
distribuci jednotlivých čísel krajského periodika počínaje květnem 2018, a 
to až do uzavření smlouvy mezi vydavatelem a novým obstaravatelem, 
který vzejde z výběrového řízení (zadávací řízení s názvem „REDAKČNÍ 
ÚPRAVA, TISK A DISTRIBUCE MĚSÍČNÍKU OLOMOUCKÉHO KRAJE“, 
jehož Oznámení o zahájení zadávacího řízení bylo dne 6. 4. 2021 
uveřejněno ve Věstníku veřejných zakázek pod Evidenčním číslem zakázky 
Z2021-011052 a zadávací dokumentace byla na profilu zadavatele 
zveřejněna pod evidenčním číslem zakázky ID VZ0110481 (Systémové 
číslo P21V00191663). Obstaravatel se povinnost uvedenou v předchozí 
větě zavazuje plnit do té doby, než bude obdobná povinnost plněna novým 
obstaravatelem tak, aby byla zajištěna kontinuita vydávání krajského 
periodika. Vydavatel se zavazuje informovat obstaravatele o skutečnosti, že 
byl vybrán nový obstaravatel, a to spolu s informací, které číslo krajského 
periodika bude ze strany obstaravatele poslední. 
 

1.2. Odst. 3.1. čl. III smlouvy se mění a nově zní: Vydavatel se zavazuje zaplatit 
obstaravateli za všechny činnosti spojené s vydáním a distribucí jednoho 
vydání (čísla) krajského periodika dle této smlouvy. 

 

1. 
cena za výrobu a tisk měsíčního nákladu od 1. 2. 2019 

203 500 Kč bez DPH 

2. 
cena za zajištění souboru s uzavřenými daty (tiskové 
PDF) za jedno měsíční vydání 

1 600 Kč bez DPH 

3. 
cena za distribuci měsíčního nákladu 
od 1. 2. 2019 

163 500 Kč bez DPH 

4.  
celková cena za výrobu, tisk, distribuci, zajištění 
souboru s uzavřenými daty (tiskové PDF) za jedno 
měsíční vydání od 1. 2. 2019 
 

368 600 Kč bez DPH 

Celková cena za výrobu, tisk, distribuci, zajištění souboru s uzavřenými daty (tiskové 
PDF) za jedno měsíční vydání od 1. 2. 2019 bude včetně DPH dle platné sazby a 



Rada Olomouckého kraje  28-06-2021       Strana 6 (celkem 6) 
2. Dodatek č. 2 Smlouvy o tisku a distribuci krajského periodika „Olomoucký kraj“ 

v případě změny výše DPH bude k ceně bez DPH dopočtena daň z přidané hodnoty 
ve výši platné v době vzniku zdanitelného plnění. 

 
1.3. Odst. 4.5. čl. IV smlouvy se mění a nově zní takto: Místem plnění je budova 

Krajského úřadu Olomouckého kraje, Jeremenkova 1191/40a, 779 00 
Olomouc, není-li v této smlouvě uvedeno jinak.  
 

1.4. Odst. 6.4. čl. VI. smlouvy se mění a nově zní: V případě, že se vydavatel 
s obstaravatelem nedohodne na ukončení smlouvy, je vydavatel oprávněn 
od smlouvy odstoupit v případě, kdy se rozhodne, že již nebude vydávat 
krajské periodikum. Vydavatel v takovém případě uhradí obstaravateli 
náklady v souladu s čl. III této smlouvy, které obstaravateli již prokazatelně 
vznikly v souvislosti s vydáním nadcházejícího čísla krajského periodika, 
pokud se vydavatel s obstaravatelem nedohodnou jinak, např. na vydání 
posledního čísla krajského periodika. 

 
1.5. Do čl. VI. smlouvy se doplňuje odst. 6.5., který zní: Odstoupení od této 

smlouvy je účinné doručením jeho písemného vyhotovení druhé smluvní 
straně. 

 
III. 

1. Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno usnesením Rady Olomouckého kraje  
č. UR/XX/XX/2021 ze dne  28. 6. 2021. 

2. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají beze změn. 

3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem jeho 
uveřejnění v registru smluv.   

4. Tento dodatek je sepsán ve dvou vyhotoveních, z nichž vydavatel obdrží jedno 
vyhotovení a obstaravatel také jedno vyhotovení. 

5. Tento dodatek bude uveřejněn v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění dodatku v registru smluv 
zajistí vydavatel. 

V Olomouci dne: 
 

V Olomouci dne: 

Za vydavatele: Za obstaravatele: 
 
 
 
 

……………………………………. 
Olomoucký kraj 

Ing. Josef Suchánek, hejtman 

 
 
 
 

……………………………………. 
Profi-tisk group s.r.o. 

Tomáš Vebr, jednatel společnosti 

 


